МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД  89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

ПРИКАЗ

 25.06.2022 г. № ДС89-11-247/2

г. Сургут

О разработке рабочих программ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

приказом Министерства образования и науки России от 17.10.2013 №1155

«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования», приказом Министерства просвещения

РФ от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам образовательным программам

дошкольного образования», в целях обеспечения соответствия содержания

образования в учреждении основным образовательным про1№аммам

дошкольного образования МБДОУ №89 «Крепыш», в том числе

адаптированным программам для воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать рабочие программы групп в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного

образования, основной образовательной программой дошкольного

образования МБДОУ №89 «Крепыш» в соответствие с комплектованием

шрупп на 0109.2022. Срок: до 29.07.2022. Ответственные: воспитатели

групп, специалисты.

2. Педагогическим работникам:

2.1. Возрастных групп от З до 8 лет, функционирующих в режиме полного

дня (12-часов пребывания), при разработке рабочих программ

руководствоваться основными положениями инновационной

образовательной программы дошкольного образования «От рождения до

шкОЛы» под редакцией НЕ. Вераксы, Т. С. Комаровой, ЭМ. Дорофеевой.

2. 2.Педагогическим работникам возрастных групп от 6 месяцев до З лет,

функционирующих в режиме полного дня (12-часов пребывания), при

разработке рабочих программ руководствоваться комплексной

образовательной программой для детей раннего и младенческого возраста

«Теремок» под редакцией И.А. Лыковой.

2.3. Педагогическим работникам группы круглосуточного

пребывания при разработке рабочей программы руководствоваться

основной образовательной программы дошкольного образования с

учетом реализации 14-часовой программой реализации программы в

день и с учетом разновозрастного принципа комплектования групп.

2.4. Подготовить аннотации к рабочим программам в срок до

29.07.2022.

З. Назначить ответственными кураторами за разработку рабочих

программ следующих педагогов: старшего воспитателя М.А. Молчанову,

воспитателейА.В, Лау; 0.В. Сысолятину, Л.Н. Брюхачеву, ИВ, Тяпкову.

4. Ответственным кураторам за разработку рабочих программ:

4.1. Организовать работу по сопровождению педагогов по разработке

рабочих программ с целью соответствия требованиям ФГОС дошкольного

образования;

4.2. Осуществить промежуточный контроль разработки рабочих

программ педагогическими работниками.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

заведующего по УВР СВ. Панина, ТВ. Гандабеско.

Заведующий Подписано электронной подписью Н.А.Кузина Сертификат:
00EC37E5E04CA6722C670A446E45B3A7D5 Владелец:
Кузина Наталья Александровна

действителен: 06.06.2022 с по 30.08.2023